
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33417 Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2153/2017-DAF/CGP, DE 28/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/247182
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Itaituba para o município de Salinópolis de 
14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido município em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Jairo Nogueira da Costa Agente fi sc trânsito 601.455.602-87 57201191 /1
Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2154/2017-DAF/CGP, DE 28/062017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/247627
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Paragominas para o município de Salinópolis 
de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido município em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Jorgean Carlos Ferreira Frazão Agente fi sc trânsito 394.362.762-49 5119570 /5

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2155/2017-DAF/CGP, DE 28/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/249760
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Parauapebas para o município de Marabá de 
14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido município em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Max Elimiliano Leite Rodrigues Agente fi sc trânsito 458.741.582-00 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa Agente fi sc trânsito 003.083.123-76 57201636 /1
Robson Machado Paiva Agente fi sc trânsito 330.902.892-53 57200274 /1
Tarcisio Paula da Silva Agente fi sc trânsito 582.596.942-04 57202060 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2157/2017-DAF/CGP, DE 28/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/248279
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Capanema para o município de Bragança de 
14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido município em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria do Socorro Farias da Silva Agente fi sc trânsito 579.811.162-87 57203364 /1
Renata Sousa da Silva Agente fi sc trânsito  750.500.722-04 57201382 /1
Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2160/2017-DAF/CGP, DE 28/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/246260
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Itaituba para o município de Altamira de 14/07 
à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
José Neto Santos Alves Agente fi sc trânsito 639.271.012-49 57223373 /2
Antonio Carlos Almeida Santos Agente fi sc trânsito 654.580.282-87 57214204 /2
Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2304/2017-DAF/CGP, DE 10/07/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/278288
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente a complementação do deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá, no período de 14/07 à 
01/08/2017, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela 
equipe de fi scalização de transito durante o desenvolvimento 
de seus trabalhos no referido municipio em cumprimento ao 
cronograma de ações determinada pela Diretoria Técnica e 
Operacional.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Willians Alves Cavalcante Ag de Fisc.transito 634.358.452-87 57227633 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 203242
PORTARIA Nº 2305/2017-DAF/CGP, DE 10/07/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/246325
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente a complementação 
do deslocamento de Castanhal para o municipio de Marapanim, 
no período de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de desenvolver 
ações de fi scalização, segurança e paz naquele município, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares Ag de Fisc.transito 739.626.862-15 57217202 /1
Carlos Arthênio Batista Dias Ag de Fisc.transito 481.185.162-53 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva Ag de Fisc.transito 900.179.002-04 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa Ag de Fisc.transito 362.107.652-20 57227294 /1
Evanildo dos Santos Moraes Ag de Fisc.transito 393.471.092-15 5143861 /2
Hanry José Carvalho Moura Ag de Fisc.transito 280.015.322-91 57228257 /1
Jézio Nunes de Sousa Ag de Fisc.transito 460.956.322-34 57226852 /1
João Carlos Rodrigues da Silva Ag de Fisc.transito 834.379.832-53 57175075 /2
João Ricardo Machado Mendes Júnior Ag de Fisc.transito 949.148.182-72 57202071 /1
Lindon Júlio Santiago dos Santos Ag de Fisc.transito 354.580.112-87 57202003 /1
Maria da Paixão Gusmão 
Pantoja dos Santos Ag de Fisc.transito 304.552.512-15 57201981 /1
Mário Sérgio Silva da Silva Ag de Fisc.transito 797.611.432-87 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro Ag de Fisc.transito 671.977.792-00 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral Ag de Fisc.transito 714.701.662-91 57217183 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2306/2017-dAF/CGP, de 10/07/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/277888
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente a complementação 
do deslocamento de Belém para o municipio de Capanema, 
no período de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de acompanhar os 
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de transito 
durante o desenvolvimento de seus trabalhos no referido 
municipio em cumprimento ao cronograma de ações determinada 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marcus Roberto Saldanha Batista Ag de Fisc.transito 397.397.592-20 57228955 /1
Madson Williams Rodrigues de Leão Ag de Fisc.transito 701.729.512-91 57199356 /2
Lyndon Chrysler de Almeida Ag de Fisc.transito 582.988.352-04 5816874 /2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima Ag de Fisc.transito 806.432.802-00 57201687 /2
Willy de Souza Pena Ag de Fisc.transito 665.188.302-04 57198712 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2307/2017-dAF/CGP, de 10/07/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/280432
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente a complementação do 
deslocamento de Belém para o municipio de Salinópolis, no 
período de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar atividades 
administrativas .
NOME CARGO CPF MATRICULA
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva Auxiliar de Trânsito 912.373.352-72 57176316 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2310/2017-DAF/CGP, DE 10/07/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/264482
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente a complementação do 
deslocamento de Marabá para o municipio de Tucurui, no período 
de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de Fiscalização, 
no município acima citado, cumprindo programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Darlan Pereira da Silva Ag de Fisc.transito 712.755.842-68 57201673 /1
Gilmar Ramos da Costa Ag de Fisc.transito 655.930.142-72 57201691 /1
Luzinaldo Batista França Ag de Fisc.transito 662.624.532-53 57201996 /1
Marcos Divino da Silva Silva Ag de Fisc.transito 781.789.322-53 57201715 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 203246
PORTARIA Nº 2335/2017-DAF/CGP,DE10/07/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/297278
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 13/07 a 
17/07/2017, a fi m de realizar atendimento no setor de Veículo, 
durante a Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
Adrian Alberto Monteiro da Silva Assist. Trânsito 576.581.022-53 57189489/1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 203459
PORTARIA Nº 2311/2017-DAF/CGP, DE 10/07/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/280708
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente a complementação 
do deslocamento de Belém para o municipio de Salinópolis, 
no período de 14/07 à 01/08/2017, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da Operação Verão 2017.
NOME CARGO CPF MATRICULA
João das Merces Oliveira Júnior  Ag de Fisc.transito 476.047.513-34 57226382 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho Ag de Fisc.transito 246.640.028-66 57226492 /1
Fabrício Gomes de Oliveira Ag de Fisc.transito 622.571.532-00 54192712 /2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho Ag de Fisc.transito 455.278.732-20 57200231 /1
Franciley Roberto Maciel Ferreira Ag de Fisc.transito 600.095.512-04 57227745 /1
Francisca Morais da Silva Nogueira Ag de Fisc.transito 641.238.982-20 57201682 /2


